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Jakelun mukaan  

 

Tutkimusorganisaatioiden  valtionavustus- ja yhteisrahoitteisen toiminnan 
kehittämisjaoston asettaminen 

Valtiovarainministeriö asetti 8.3.2019 valtionavustustoiminnan kehittämis- ja 

digitalisointihankkeen (VM212:00/2018), jonka tavoitteena on lisätä 

valtionavustustoiminnan vaikuttavuutta, tehokkuutta, läpinäkyvyyttä ja yhdenmukaisuutta 

kehittämällä koko valtionhallinnon kattava digitalisoitu valtionavustusprosessi, joka sisältää 

asiakaslähtöisen yhtenäisen toimintamallin, kansallisen tietovarannon ja siihen liittyvät 

digitaaliset palvelut. 

Hankkeessa selkeytetään ja tarpeen mukaan yhdenmukaistetaan valtionapuviranomaisten 

erilaisia käytäntöjä. Hankkeessa lisätään valtionavustustoiminnan läpinäkyvyyttä, 

avoimuutta ja toimintaan osallistuvien vuorovaikutusta läpi koko valtionavustusprosessin 

yhteiskunnallisten tarpeiden tunnistamista toiminnan arviointiin. Tavoitteena on lisätä 

valtionavustustoiminnan vaikuttavuutta. Valtionapuviranomaisia ja valtionavustuksen 

hakijoita ja saajia tuetaan uuden toimintamallin oppimisessa ja tarvittavan osaamisen 

kartuttamisessa.  

Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihankkeen ohjausryhmä on 20.05.2021 

asettanut tutkimusorganisaatioiden valtionavustustoiminnan ja yhteisrahoitteisen toiminnan 

käytäntöjä kehittävän työryhmän (tutkimusjaosto). Jaosto tekee esityksen 

tutkimusorganisaatioiden valtionavustus- ja yhteisrahoitteisen toiminnan käytänteiden  

kehittämisestä hankkeen ohjausryhmälle toimikautensa aikana.  

Toimikausi  15.8.2022-15.6.2023  

Tausta  

Hankkeessa on kehitetty hakijaryhmä- ja avustusmuotokohtaisesti valtionavustamiseen 

liittyviä käytänteitä. Kehittämistyötä tehdään yhteistoiminnallisin periaattein osallistaen sekä 

myöntäjiä että hakijoita. Rahapelituottoja saavien järjestöjen valtioavustuskäytänteitä on 

kehitetty järjestöjaostossa sen toimikaudella 17.12.2019–31.5.2021. Järjestöjen 

avustuskäytänteisiin liittyvää kehittämistyötä jatkettiin ja laajennettiin myös muuhun 

järjestöjen avustustoimintaan lokakuussa 2021 käynnistyneessä järjestötyöryhmässä. 

Kuntien valtionavustuskäytänteitä kehittävän jaoston toimikausi alkoi marraskuussa 2021 ja 

päättyi toukokuussa 2022. Kunnille ja järjestöille myönnettäviä investointiavustuksia on 

tarkasteltu kuntajaoston yhteyteen perustetussa investointityöryhmässä. Yksityishenkilöille 
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ja kotitalouksille myönnettäviä avustusten käytänteitä selvitetään henkilöhakijajaostossa 

toimikaudella 1.2.2021-31.1.2022 

Tutkimusorganisaatioilla tässä tarkoitetaan yliopistoja, ammattikorkeakouluja, VTT Oy:tä ja 

valtion tutkimuslaitoksia. Yliopisto- ja ammattikorkeakouluille sekä VTT Oy:lle myönnettävät 

tutkimusrahoitukset ovat valtionavustuksia. Valtion talousarviotalouteen kuuluville 

tutkimuslaitoksille myönnettävä rahoitus ei ole valtionavustusta, vaan kyse on 

yhteisrahoitteisesta toiminnasta. Valtionavustustoiminnan digitaalisissa palveluissa on 

mahdollisuus hakea ja käsitellä yhteisrahoitteiseen toimintaan liittyvää rahoitusta 

tilanteissa, joissa eri tutkimusorganisaatiot kilpailevat samasta rahoituksesta. Jaoston 

työssä rajaudutaan yhteisrahoitteisen toiminnan osalta tähän kilpailtuun rahoitukseen.  

Tutkimusorganisaatioille myönnettävän rahoituksen arvioidaan vuoden 2021 

kirjanpitotietojen perusteella olevan 857,4 milj. euroa. Tästä osuudesta yhteisrahoitteisen 

toiminnan osuus valtion tutkimuslaitoksille 65,5 milj. euroa. Yliopistoille myönnettiin 

valtionavustuksia 452,2 milj. euroa. Yliopiston osuus ei sisällä valtion rahoitusta yliopistojen 

toimintaan (29.40.50). Muulle valtionhallinnolle myönnettiin valtionavustuksia 339,7 milj. 

euroa, joka pääosin kohdentuu VTT Oy:lle. Ammattikorkeakouluille myönnettävän 

tutkimusrahoituksen suuruutta ei voida kokonaisuudessa arvioida, koska se sisältyy 

pääosin valtionavustukset paikallishallinnolle liikekirjanpidon tileille. Kyseisille tileille 

kirjataan myös kunnille ja kuntayhtymille myönnettävät valtionavustukset. Edellä mainitut 

summat sisältävät myös EU:n rakennerahastoista myönnettävää rahoitusta. Jaostossa 

tarkastellaan EU-rahoitukseen liittyviä kysymyksiä kokonaiskuvan muodostamisen ja 

Haeavustuksia.fi ja Tutkiavustuksia.fi-palveluun liittyvien tiedontallennusvelvoitteiden 

näkökulmasta. EU-rahoituksen avustuskäytänteisiin liittyvä kehittäminen ei sisälly jaoston 

tehtäviin.   

Merkittävimmät tutkimusrahoittajat ovat Suomen Akatemia ja Innovaatiorahoituskeskus 

Business Finland. Myös eri ministeriöt myöntävät valtionavustuksia ja yhteisrahoitteiseen 

toimintaan liittyvää rahoitusta tutkimusorganisaatioille. Myös Opetushallitus myöntää 

valtionavustuksia yliopistoille. Jaoston työssä tullaan keskittymään tutkimustoimintaan 

kohdistuviin avustuksiin.  

 

Tavoite/tehtävä 

Tavoitteena on selkeyttää tutkimusorganisaatioille myönnettävien valtionavustusten ja 

yhteisrahoitteisen toiminnan muodostamaa kokonaisuutta sekä käytäntöihin liittyviä 

menettelytapoja.   

Jaoston tehtävät ovat:  

1) laatii kartoituksen tutkimusorganisaatioille myönnettävien avustusten ja 

yhteisrahoitteisen toiminnan kokonaisuudesta 

 

2) selvittää, mitä erityiskysymyksiä liittyy tutkimusorganisaatioiden valtionavustusten ja 

yhteisrahoitteisen toiminnan käytänteisiin ja mitä erityiskysymyksiä pitää ottaa 

huomioon valtionavustustoiminnan tietovarantoa valmisteltaessa  

 

3) osallistuu valtionavustustoiminnan uuden toimintamallin ja sitä tukevien digitaalisten 

palvelujen ketterään ja käyttäjälähtöiseen kehittämiseen tuottamalla ratkaisuehdotuksia 

erityisesti tutkimusorganisaatioiden avustuksiin ja yhteisrahoitteiseen toimintaan 

liittyvistä kysymyksistä 

 

4) selvittää, mitä pohjatietoja tutkimusorganisaatioita voitaisiin tuottaa valtionavustuksen ja 

yhteisrahoitteisen toiminnan käsittelyyn automaattisesti ja miten 

valtionapuviranomaisten tulisi ottaa ne huomioon valtionavustustoiminnassaan  
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5) selvittää mahdollisuudet yhdenmukaistaa tutkimusorganisaatioille eri 

valtionapuviranomaisilta myönnettävien valtionavustusten ja yhteisrahoitteisen 

toiminnan käytäntöjä ja laatia ehdotus yhdenmukaistamisesta  

Kokoonpano  

tiedeasianneuvos Soili Vasikainen, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja  

tutkimusjohtaja Mikko Peltonen, maa- ja metsätalousministeriö, varapuheenjohtaja 

erityisasiantuntija Ulla Äänismaa, ympäristöministeriö 

taloussuunnittelija Juho Jokinen, valtioneuvoston kanslia 

johtaja Liisa Huovinen, Suomen Akatemia 

Director for Funding Esa Paunula-Ontto, Innovaatiorahoituskeskus Business Finland 

Tutkimuspalveluiden johtaja Ella Bingham, Aalto yliopisto 

talousjohtaja Matti Honkala, Lapin yliopisto 

HR- ja talousjohtaja Minna Sutela, LAB Ammattikorkeakoulu  

Vice President, Group finance and treasury, Anna Maria Nuutila VTT Oy 

talousjohtaja Jutta Petäjä, Luonnonvarakeskus  

Jaoston pysyvinä asiantuntijoina toimivat erityisasiantuntija Marita Virtanen, 

valtiovarainministeriö ja erityisasiantuntija Mikko Lehtonen, valtiovarainministeriö.  

Jaoston sihteerinä toimii erityisasiantuntija Ulla Suomela, valtiovarainministeriö. 

Organisointi  

Jaosto raportoi säännöllisesti työn etenemisestä hankkeen ohjausryhmälle. Jaosto voi 

tehdä jo työn kuluessa tarpeelliseksi katsomiaan ehdotuksia.  

Jaosto työskentelee avoimesti ja vuorovaikutteisesti sekä tekee yhteistyötä muiden 

tutkimusorganisaatioille myöntävien viranomaisten sekä hakijakentän edustajien, hankkeen 

seurantaryhmän ja muiden työryhmien kanssa.  

Jaosto työskentelee virkatyönä ilman erillistä korvausta. Toimintaan liittyvistä muista 

mahdollisista kuluista sovitaan hankkeen kanssa erikseen.  

Tietojohtaja Vesa Lipponen 

Hankejohtaja Tuula Lybeck 

Liitteet  
 

Jakelu opetus- ja kulttuuriministeriö 

maa- ja metsätalousministeriö 

ympäristöministeriö 

Suomen Akatemia 

Innovaatiorahoituskeskus Business Finland 

Aalto yliopisto 
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Lapin yliopisto 

LAB ammattikorkeakoulu 

VTT Oy 
Luonnonvarakeskus 
         
 

Tiedoksi Ohjausryhmä 
Hankeikkuna         
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